
F MĚSTO
BOUN Y

-3-

č.j. MULNCJ., ..' :'f /2018/OSM

ag.č.
ey.Č. Wjttli00 ýiC

Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo a smlouvě kupní

c.j. MULNCJ 11865/2018/OSM, ag.č. DS201700577

uzavřený mezi:

1. Město Louny

se sídlem: Louny, Mírové náměstí 35, 440 01 Louny
zastoupené: Radovanem Šabatou, starostou
IČO: 00265209
DIČ: CZ00265209
jako objednatelem (dále jen „Objednatel") na straně jedné

a

2.Technická správa města Loun s.r.o,

se sídlem: Poděbradova 2384, 440 01 Louny
zastoupená:
Registrace: U Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C vložka 22862
IČO: 27290981
DIČ: CZ27290981
jako zhotovitelem (dále jen „Zhotovitel") na straně druhé

Smluvní strany se dohodly dle ustanovení článku XI. odst. 7 předmětné smlouvy na uzavření
dodatku č. 1, v tomto znění:

I.

1. článek I. „Úvodní ustanoveni" se mění a nově zní:

(1) Objednatel je právnickou osobou, která má práva a povinnosti vlastníka lesa podle
zákona č. 289/1995 Sb., lesního zákona, vůči pozemkům určeným k plnění funkcí lesa
nacházejícím se v katastrálních územích Louny, Dobroměňce a Brloh (dále jen „lesní
pozemky").

(2) Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku, jejímž předmětem
podnikání, mimo jiné, je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách č. 1 až 3
živnostenského zákona a která je tak oprávněna vykonávat podnikatelskou činnost
v oblastech „Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví
a myslivost".

(3) Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků dle této Smlouvy
a to s ohledem na předmět plnění, jakjevymezen níže.

(4) Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje
se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady Objednatele, lesní hospodářskou osnovou,



popř. lesním hospodářským plánem včetně rozhodnutí a vyjádření kompetentních orgánu 
státní správy a pokyny Odborného lesního hospodáře objednatele. Dále se Zhotovitel bude 
řídit příslušnými předpisy např. lesním zákonem č. 289/1995 Sb., vyhláškou č. 80/1996 Sb., 
o pravidlech poskytování podpory na výsadbu minimálního podílu melioračních 
a zpevňujících dřevin a o poskytování náhrad zvýšených nákladů, vyhláškou č. 84/1996 Sb., 
o lesním hospodářském plánování, zde nevyjmenovanými předpisy, které se zpracováním 
díla souvisejí, stejně jako závaznými postupy a písemnými pokyny Objednatele. 

2. článek II. „Předmět smlouvy" se mění a nově zní: 

(1) Touto smlouvou se Zhotovitel za níže dohodnutých podmínek zavazuje provést 
pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající v realizaci pěstebních, těžebních 
a ostatních hospodářských činností v jednotlivých lesních porostech na lesních pozemcích 
a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

(2) Dílo bude Zhotovitelem pro Objednatele zhotovováno postupně v průběhu platnosti této 
smlouvy, přičemž jeho konkrétní rozsah, místo plnění (lesní porost), způsob jeho provedení 
a doba jeho zhotovení budou upřesněny po uzavření této smlouvy způsobem popsaným 
v odstavcích tohoto článku smlouvy. 

(3) Dílo bude Zhotovitelem pro Objednatele zhotovováno postupně vždy na základě dílčích 
písemných pokynů Objednatele, které bude Objednatel činit tak, že v listu pro zadání práce 
popíše konkrétní rozsah a obsah příslušné části díla, místo jejího provedení (lesní porost), 
zvláštní požadavky na provedení příslušné části díla a dobu jejího zhotovení, přičemž 
Zhotovitel takovýto pokyn přijme vždy svým podpisem v listu pro zadání práce připojeným 
ke shora specifikovanému popisu příslušné části díla. 

(4) Dílo bude provedeno: 

a) v souladu s Lesní hospodářskou osnovou (dále jen LHO) a Vlastnickým separátem LHO, 
které jsou pro Zhotovitele závazné, 

b) dle hospodářských opatření stanovených v LHO (jedná se zejména o výchovu porostů, 
obnovní a celková výše těžby, která je  po dobu platnosti LHO nepřekročitelná, minimální 
podíl melioračních a zpevňujících dřevin, který musí být použit při obnově porostu, použitý 
reprodukční materiál lesních dřevin apod.), 

c) v souladu s plánem prací vyhotoveným Odborným lesním hospodářem. 

(5) Zhotovitel se zavazuje spolupracovat s Odborným lesním hospodářem při tvorbě 
hospodářského plánu. 

(6) Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen s obsahem LHO a zavazuje se, že provedení díla 
zabezpečí kvalifikovanými odbornými pracovníky. Dále se zavazuje, že bez písemného 
souhlasu Objednatele neprovede dílo odchylně od LHO, plánu prací, stanovisek a vyjádření 
Odborného lesního hospodáře, příslušných právních předpisů a pokynů Objednatele. 
V opačném případě odpovídá v plné výši za vzniklou škodu. 

(7) Zhotovitel se zavazuje vést evidenci o plnění závazných ustanovení LHO např. o původu 
použitého reprodukčního materiálu lesních dřevin, lesní hospodářskou evidenci (LHE) 
o provedené obnově lesa v jednotlivých porostech (včetně obnovy přirozené, tj. samovolné) 
a souhrnné údaje za uplynulý kalendářní rok předávat vždy, v zákonem stanoveném termínu, 
příslušnému státnímu orgánu. 

(8) Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími 
z LHO, plánu prací nebo obecně závazných právních předpisů, j e  Objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl 
řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v dostatečné přiměřené lhůtě, jedná 
se o porušení smlouvy, která opravňuje Objednatele k odstoupení od smlouvy. 



(9) Zhotovitel se zavazuje upozorňovat Objednatele v dostatečném předstihu na nutnost 
plnění konkrétní povinnosti vlastníka lesa vyplývajících pro něj z obecně závazných 
právních předpisů. 

(10) Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že Objednatel není povinen udělit Zhotoviteli žádný 
písemný pokyn podle odstavce (3) článku tohoto dodatku smlouvy a Zhotovitel není 
oprávněn udělení takového písemného pokynu požadovat leda by taková nečinnost byla 
v rozporu s povinnostmi vyplývajících z LHO. 

(11) Zhotovitel odkoupí od Objednatele hroubí ve vlastnictví Objednatele vytěžené 
Zhotovitelem při provádění díla dle této smlouvy. Hroubím se rozumí nadzemní část stromu 
od 7 cm v průměru s kúrou, bez hmoty pařezu; do hroubí se započítávají i tyče v celém svém 
objemu. Odkoupen bude jak surový kmen tak ostatní hroubí; ostatní hroubí se Zhotovitel 
zavazuje připravit k měření v podobě hráni. Náklady Zhotovitele spojené s přípravou hroubí 
pro měření a s měřením jsou zahrnuty v ceně za dílo dle ceníku uvedeného v Příloze č. 3. 

(12) Vlastnické právo k hroubí, jež je  předmětem prodeje dle předchozího odstavce, 
přechází na Zhotovitele okamžikem podpisu číselníku vytěženého dříví pověřenými zástupci 
obou smluvních stran. Nebezpečí škody na hroubí přechází na Zhotovitele v okamžiku 
zahájení těžby (řezu). 

(13) V případě mimořádných a neočekávaných situací např. nepříznivé klimatické podmínky, 
zjištění havarijního stavu dřeviny apod., j e  Objednatel oprávněn u Zhotovitele požadovat 
provedení kácení jednotlivých dřevin a to z důvodu ochrany zdraví a majetku i mimo dobu 
vegetačního klidu. Zhotoviteli bude náležet odměna dle přílohy č. 3, která je  nedílnou 
součástí tohoto dodatku. 

(14) Cena za dřevní hmotu je stanovena v příloze č. 2 této smlouvy o dílo. 

3. Do smlouvy se vkládá nová příloha č. 3 - ceny za kácení dřevin v lesních porostech, 
která tvoří přílohu tohoto dodatku a stává se nedílnou součástí předmětné smlouvy. 

II. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu 
a z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv. 

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smluvního ujednání tohoto dodatku 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v tomto dodatku 
není označován za obchodní tajemství. 

4. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním dodatku v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou 
dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny, 
resp. bez ohledu na hodnotu předmětu plnění smlouvy. 



5. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Louny usnesením č. 145/2018 ze dne
14.05.2018.

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku dle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí
zasláním správci registru smluv Objednatel.

V Lounech dne ,.3.1...,05... 2018

Město
LOUHY

-55-

V Lounech dne

Technická správa města Loun s.r.o.
, jednatel

Zhotovitel
, starosta



Příloha č. 3 

Cena, definována jako nejvýše přípustná, bude uvedena v členění na cenu bez DPH, DPH a 
cenu včetně DPH. 

Cena je uvedena za pokácení 1 kusu dřeviny, a to i v případě vícekmenů. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré činnosti a náklady spojené s realizací práce. 

1. Kácení dřevin v lesních porostech 

Průměr kmene 
Cena za pokácení 
1 ks v Kč bez DPH 

Výše DPH v Kč 
Cena za pokácení 
1 ks v Kč vč. DPH 

do 19 cm 990,00 207,90 1 197,90 

20 - 29 cm 1 190,00 249,90 1 439,90 

30 - 39 cm 1 550,00 325,50 1 875,50 

40 - 49 cm 2 890,00 606,90 3 496,90 

50 - 59 cm 3 350,00 703,50 4 053,50 

60 - 69 cm 4 500,00 945,00 5 445,00 

70 - 79 cm 6 800,00 1 428,00 8 228,00 

80 - 89 cm 8 800,00 1 848,00 10 648,00 

90 - 99 cm 12 000,00 2 520,00 14 520,00 

od 100 cm 18 500,00 3 885,00 22 385,00 


